
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1644 Registro Generale
DEL 26/11/2012

N°.  923 Registro del Settore
DEL 07/11/2012

Oggetto : Impegno di spesa per l'acquisto di strumentazione informatica

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1644 del 26/11/2012 (C.l. n. 1469 del 22/10/2012) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:

- l’Ufficio dell’Assistente Sociale ha in dotazione un personal computer con un tempo di vita 
pari a circa sette anni;

- detto pc non è in grado di supportare i nuovi sistemi operativi in uso da questo Comune, con 
conseguente rallentamento dell'efficacia operativa dell'ufficio de quo;

- il Piano di razionalizzazione dei beni strumentali dell'ente triennio 2012-2014, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n.154 del 07/06/2012, prevede che la sostituzione 
di un personal computer potrà essere effettuata qualora quello esistente ha un tempo di vita 
pari a quattro anni e che l'individuazione di nuove attrezzature informatiche dovrà essere 
effettuata secondo i principi dell'efficacia operativa;

- il personal computer in dotazione dell'Ufficio dell'Assistente Sociale versa  nelle condizioni 
poste in essere dal suddetto Piano;

- la  sostituzione  del  predetto  personal  computer  rientra  nel  Piano  dei  pagamenti  2012, 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n.153 del 07/06/2012, modificato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 278 del 16/10/2012;

- per quanto su esposto, con lettera prot. n. 20200 del 11/09/2012 è stato richiesto preventivo 
di  spesa  alle  Ditte  Soluzioni  Ufficio-Concessionario  Olivetti,  di  Casarano,  C.S.I.  di 
Casarano  e  Codice  Binario  di  Bianco  Flavio  di  Ugento  per  la  fornitura  della  seguente 
strumentazione informatica: 

 personal computer con le seguenti caratteristiche tecniche:
o Main Board Asus P8H61 – M + VGA 128 MB LGA1155 H61;
o CPU INTEL 13 2100 3,1 GHZ 6 MB LGA 1155;
o Hard Disk EIDE 500 GB SATA III 7200 RPM;
o Lettore Card 52 in 1;
o Memoria RAM 4 GB DDR 3 1333 MHZ;
o Scheda Video Integrata;
o Cabinet Middle ATX 500/600W;
o Masterizzatore DVD ;

 monitor 22” WIDE LED;

CONSIDERATO CHE:
- la  Ditta  C.S.I.  di  Casarano  ha  presentato  l’offerta  migliore  per  la  fornitura  della 

strumentazione informatica così come richiesta con nota da questo Ufficio, per un importo 
pari ad € 532,40;

- risulta  necessario  affidare  alla  suddetta  ditta  la  fornitura  della  seguente  strumentazione 
informatica per un importo pari ad 532,40 Iva compresa:

  un personal computer con le seguenti caratteristiche tecniche:
o Main Board Asus P8H61 – M + VGA 128 MB LGA1155 H61;
o CPU INTEL 13 2100 3,1 GHZ 6 MB LGA 1155;
o Hard Disk EIDE 500 GB SATA III 7200 RPM;
o Lettore Card 52 in 1;
o Memoria RAM 4 GB DDR 3 1333 MHZ;
o Scheda Video Integrata;
o Cabinet Middle ATX 500/600W;
o Masterizzatore DVD ;

 un monitor 22” WIDE LED;

RITENUTO  pertanto,  assumere  impegno  di  spesa  di  €532,40,  IVA  compresa,  da  imputare 
sull’intervento 2100405, cap.2515 art.1 “Acquisto beni e arredi” del corrente bilancio 2012 a favore 



della  C.S.I.  S.R.L.,  Viale  F.Ferrari  43/F,  Casarano,  P.Iva  03470860754,  per  la  fornitura  della 
strumentazione informatica su dettagliata.

VISTO il TUEL  267/2000;

DETERMINA

1) DI APPROVARE le premesse come parte integrante del seguente atto;

2) DI ASSUMERE impegno di spesa di €532,40 IVA compresa, per i motivi in premessa citati, 
sull’intervento 2100405, cap. 2515 art. 1 “Acquisto beni, arredi” del bilancio 2012; 

 
3) DI  AFFIDARE  alla  C.S.I.  S.R.L.,  Viale  F.Ferrari  43/F,  Casarano,  P.Iva  03470860754  la 

fornitura della strumentazione informatica come in premessa dettagliata al costo di €532,40 IVA 
compresa;



Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato: euro 532,40 IVA inclusa (euro cinquecentotrentadue/40);
Soggetto Beneficiario: C.S.I. S.R.L., Viale F.Ferrari 43/F, Casarano, P.Iva 03470860754
Causale: Fornitura  strumentazione  informatica  per  l’arredamento  dell’ufficio  del  Garante  del 
disabile e per l’Ufficio dell’Assistente Sociale;
Imputazione contabile:  intervento 2100405, cap. 2515 art. 1 “Acquisto beni, arredi” del bilancio 
2012
Il Responsabile del Servizio attesta che:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 

267 del 2000, ed è certa.
3) La spesa impegnata è compatibile  con il  Piano di razionalizzazione dei beni strumentali 

dell'ente triennio 2012-2014, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.154 del 
07/06/2012;

4) la spesa impegnata è prevista nel Piano dei pagamenti 2012, approvato con deliberazione 
della  Giunta  comunale  n.153  del  07/06/2012,  modificato  con  deliberazione  di  Giunta 
Comunale n. 278 16/10/2012;

5) In adempimento a quanto disposto  dagli artt..  3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e 
s.m.i., che:

 nel contratto sottoscritto con l’appaltatore relativo ai lavori, ai servizi e alle 
forniture è  stata inserita,  a pena di nullità assoluta,  un'apposita clausola con la quale 
l’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilita' dei flussi finanziari di cui alla legge in 
oggetto;
 il  CIG  (codice  identificativo  gara),  a  propria  volta  già  comunicato  per 
tempo al fornitore, è il seguente: ZC806E2C25;

6)  In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica 
(con riferimento alle spese correnti e in conto capitale):

 la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo 
vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità; 

-



N°.  1644 Registro Generale
DEL 26/11/2012

N° 923 Registro del Servizio
DEL 07/11/2012

Oggetto : Impegno di spesa per l'acquisto di strumentazione informatica 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2515 1 2012 ACQUISTO MOBILI ARREDI E ATTREZZATURE 1897 532,40

Ugento, lì 26/11/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 29/11/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 15/02/2013 Dott. Alessandro TRESCA


	Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.

